陕西省中医药专家协会

关于召开 2020 年学术年会暨高品质中药材专家论坛的通知

（第二轮）

各位会员、专家学者及有关单位：

    为了贯彻落实《中共中央、国务院关于促进中医药传承创新

发展的意见》的文件精神，我会决定举办年度学术会议。传承创

新发展中医药是新时代中国特色社会主义事业的重要内容，是中

华民族伟大复兴的大事，对于坚持中西医并重、打造中医药和西

医药相互补充协调发展的中国特色卫生健康发展模式，发挥中医

药原创优势、推动我国生命科学实现创新突破，弘扬中华优秀传

统文化、增强民族自信和文化自信，促进文明互鉴和民心相通、

推动构建人类命运共同体具有重要意义。现将今年会议安排通知

如下

一、主题：传承中医中药，创新疫情防控

二、主办：陕西省中医药专家协会

承办：药用资源与天然药物化学教育部重点实验室

西北濒危药材资源开发国家工程实验室

陕西省科技特派员中药材产业技术服务团

协办：陕西省植物学会药用植物专业委员会

三、内容：

1.如何发挥中医中药在疫情防控中的优势

2.中药材规范化种植技术

3.中药材古法炮制的技术要点

四、拟邀专家及报告题目：

殷克敬  陕西中医药大学教授，全国著名针灸专家，全国针

灸临床研究中心陕西中心主任

报告题目：浅谈中医针灸临证逻辑思维

米烈汉  陕西省中医药研究院米伯让研究所所长，国家长安

米氏内科流派代表性传承人

报告题目：新冠疫情常态化的中医防控

闫亚平  陕西师范大学教授，博士生导师，药用资源与天然

药物化学教育部重点实验室主任

报告题目：珍稀濒危药用植物资源保护与开发利用

李亚军  陕西中医药大学人文管理学院原院长，全国知名中

医药文化专家组

报告题目：陕西中医药文化的起源与发展

谢人明  陕西省中医药研究院中药研究所原所长，研究员

报告题目：坚定中医自信，加强理法方药研究

朱胤龙  陕西省中医医院药剂科原主任，主任药师

报告题目：中药炮制研究进展

同卓斌  陕药集团中药投资公司董事长

报告题目：全面提升中药材质量，推动秦药走向世界

宋虎杰  西安中医脑病医院宋虎杰院长，陕西省名中医

报告题目：依靠特色技术打造一带一路中医品牌

颜永刚  陕西中医药大学教授

报告题目：黄芩本草考证

杨晨光  陕西省中医医院主任医师，知名中医肿瘤专家

报告题目：中医气功在肿瘤康复中的研究进展

崔浪军  陕西师范大学教授，主持国家重点研发计划项目

报告题目：高品质附子生产技术体系研究

五、大咖访谈拟邀专家：

刘华为  陕西省中医药研究院、陕西省中医医院原业务院长，

国家级名老中医

杨  震  西安市中医院名誉院长、首届全国名中医

康杰芳  西北濒危药材资源开发国家工程实验室副主任

席  庸  陕西省中医药专家协会副秘书长

六、参会人员：全体会员、中医中药专家学者、中医药企业均可

报名参加。拟参会人员请填写参会回执并发送到以下邮箱：

jumingyang@snnu.edu.cn

七、时    间：2020 年 12 月 27 号，26 日下午或 27 日早 8：30

之前报到

八、地    点：西北饭店（西安市长安区西长安街 52号）

九、费用说明：免会务费，住宿统一安排，费用自理，回单位报

销，提供用餐

十、联系方式：曹晓燕  18829582152

              高少才  13363932746

陕西省中医药专家协会

2020年 12月 1日

陕西省中医药专家协会                         2020年 12月 1日

参会回执

姓名  单位及职称

性别  报到时间

住宿费 320元/

间（含早，可合

住，是否住宿）

 联系电话及

电子邮件地

址